
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 389 • fax: + 420 485 226 497
e-mail: jitka.sadkova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                              /24.11.2008 ORVZŽP/1430/2008

KULK/68369/2008
RNDr. Šádková/497 30. 12. 2008

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon)

Identifikační údaje:

Název:      „Techcentrum, Atotech CZ, a.s., Jablonec nad Nisou“

Kapacita a charakter  záměru: 
Záměr představuje vybudování nové výrobně administrativní  budovy, tzv. techcentrum v Jablonci 
nad Nisou, k.ú. Rýnovice (ul. Belgická). V objektu bude laboratoř, výrobní technologie, sklady 
chemikálií a administrativa. Výrobním programem je výroba chemických přípravků pro povrchové 
úpravy a galvanizaci v množství 130 t/rok, kapacita skladů nebezpečných chemických látek je 
6 569 kg. 

Zařazení záměru dle zákona: 
Záměr naplňuje dikci bodů 10.1 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků v množství nad 1 t.“ dle přílohy č. 1, kategorie II. zákona.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:              Jablonec nad Nisou           
               kat. území:      Rýnovice

p.p.č.: 735/13, 735/1, 735/3
                   
Zahájení:       2009

Ukončení:       2010

Oznamovatel: Atotech CZ, a.s., Dvorská 9, Jablonec nad Nisou 

IČ: 25404385



2

Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít 
významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Techcentrum, Atotech CZ, a.s., Jablonec nad Nisou“  nemá významný vliv na životní 
prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí obdržel 
vyjádření k oznámení záměru od Městského úřadu Jablonec nad Nisou, odboru rozvoje, oddělení 
životního prostředí, České inspekce životního prostředí, OI Liberec, Krajské hygienické stanice 
Libereckého kraje a odborů Krajského úřadu Libereckého kraje. Veřejnost se v průběhu 
zjišťovacího řízení nevyjádřila.

Městský úřad Jablonec nad Nisou, odbor rozvoje, oddělení životního prostředí z hlediska zájmů 
chráněných vodním zákonem poukazuje na nedostatečnou informaci v dokumentu oznámení 
o způsobu odvedení srážkových vod (do veřejné kanalizace nebo do vodního toku) a požaduje 
doplnit informaci o zhodnocení nárůstu dešťových vod a možné ovlivnění stávajícího profilu 
vodního toku v případě, pokud do něj budou tyto vody odvedeny. Záměr z tohoto důvodu 
požaduje posoudit podle zákona. Z hlediska ostatních složek životního prostředí k záměru nemá 
připomínky. 

Vypořádání krajského úřadu: V dokumentu oznámení je uvedena bilance a množství dešťových vod 
bez přesného uvedení, kam budou dešťové vody svedeny. Posouzení kapacity recipientu, který má 
odvádět zvýšené množství dešťových vod z areálu provede zpracovatel projektové dokumentace 
stavby. Přitom zohlední požadavky na vymezování a využívání pozemků uvedené v § 20 Vyhl. č.
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. Navržené řešení bude projednáno se 
správcem recipientu. 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, územní pracoviště v Jablonci nad Nisou nepožaduje 
posouzení vlivů na životní prostředí, neboť přiložená hluková studie prokazuje dodržení 
hygienického limitu pro chráněné venkovní prostory staveb v denní době. Po dokončení stavby 
nového provozu bude provedeno kontrolní měření hluku. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec, nepožaduje záměr posuzovat 
podle zákona. Z hlediska ochrany ovzduší však nepovažuje uvedené údaje v rozptylové studii za 
odpovídající (účinnost vodní pračky). Vzhledem k malému rozsahu záměru nepovažuje jeho vliv na 
venkovní ovzduší za významný. Z hlediska ochrany vod upozorňuje na povinnost vypracování 
provozního řádu a havarijního plánu. Dále upozorňuje na nutnost zajištění veškerých prostor, kde 
bude docházet k manipulaci s nebezpečnými chemickými látkami proti úniku těchto látek do 
vnějšího prostředí. Rovněž poukazuje na nedostatečnou informaci o odvedení srážkových a 
odpadních vod. Z hlediska odpadového hospodářství poukazuje na mylné označení některých 
odpadů. Připomíná, že provozovatel záměru je povinen vypracovat protokol o zařazení objektu
z hlediska zák.č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií a předložit jej krajskému úřadu. 

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu nepožaduje 
posouzení v celém rozsahu. Upozorňuje však, že dotčené území se nachází na území 
s archeologickými nálezy, a proto upozorňuje stavebníka, oznámit před zahájením zemních prací
svůj záměr Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky a je nutné postupovat
v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu nemá připomínek.



3

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy nemá připomínek.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí –
z hlediska ochrany ovzduší nepožaduje posuzování vlivů na životní prostředí, ale ve svém vyjádření 
uvádí výčet zdrojů znečišťování ovzduší (spalovací zdroj o celkovém výkonu 350 kW a povrchová 
úprava materiálů – galvanické pokovování s objemem lázní do 30 m3) a upozorňuje na nutnost 
získání povolení k umístění a stavbě stacionárního zdroje znečišťování ovzduší na základě
odborného posudku (dle § 17 zák.č.86/2002 Sb.,o ochraně ovzduší). Příslušným úřadem k vydání 
povolení je krajský úřad. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že při splnění 
požadavků uplatňovaných dotčenými správními úřady a při splnění podmínek uvedených  
v kapitole D.IV. oznámení záměr nemá významný vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. Oznamovateli záměru zasíláme kopie doručených vyjádření.

Město Jablonec nad Nisou (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 písm. a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce.  Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Město Jablonec nad Nisou žádáme, aby nám zaslalo písemné 
potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/ nebo: http://eia.cenia.cz/eia/, kód 
záměru LBK 339.

                                                                                        Ing. Jaroslava Janečková
                                                                     vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství
                                                                                            a životního prostředí 

      v.z. RNDr. Jitka Šádková 



4

Rozdělovník ke spisu: ORVZŽP/1430/2008
                                       KULK/68369/2008

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením

2. Město Jablonec nad Nisou 
Mírové nám. 19, 467 51 Jablonec nad Nisou                                                                                                                     

      

Dotčené správní úřady:

1. Česká inspekce životního prostředí                                                              
Tř. 1. máje 26, 460 01 Liberec

2. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje
Turnovská 40, 463 01 Jablonec nad Nisou                                                    

3. Městský úřad Jablonec nad Nisou                                                                                      
Odbor rozvoje, oddělení životního prostředí
Mírové nám. 19, 467 51 jablonec nad Nisou 
   

   

Oznamovatel:

Atotech CZ, a.s., Dvorská 9, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Na vědomí:

       1.  MŽP ČR, odbor OPVI, 
            Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                                                     
                    
       2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V, 
            1. máje 858/26, 460 01 Liberec 

       
 3.  Městský úřad Jablonec nad Nisou, stavební úřad       


